**CAatalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]**

**Petrus <de Natalibus>**

**Lugduni, 1508**

De s[an]cto Eugario presbytero. Cap[itulum]. xxvij.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

## Liber

¶ omne vite sue ordinem ut premissum est enarravit: rogans senem ut ad monasterium redeat: et post annum die dominice cene ad iordanem veniat: et corpus domini secum ferat: pimenteretque tunc ad ipsum locum veniet: et de manu filii sacramenta dominica sumet. ¶ Rediens igitur abbas ad monasterium revoluto anno die cene dominis tulit corpus dominicum et usque ad iordanem puerum ex alia patre fluminis mulierem stantem aperte pexit: et cogitans quod ad eum sine nauicula pertransficeret: subito vidit eam signo crucis edito super aquas ad se venientem. ¶ Eius stupes ad pedes esse: prostrare vellere: illa prohibuit eo quod dominus corpus ferret et sacerdotum dignitate preminueret. Subpropter sacramentum abbatem rogauit ut sequenti ad se anno ad heremum redire vellet. Et super aquas iterum iordanis ambulans rediit: et solitudinem petiit: 300 menses vero ad suum monasterium regressus dolere cepit quod ea de noite suo interrogare non meminisset. Qui vero anno ad locum ubi eam prius viderat venit: et ibi de eam defunctam repperit. Qui lachrymas eius tangere non audet: timet ne forte sibi dissipetur: ad caput eius litteras in terra descriptas legit ita continentes. Sepeliit iozimam marie corporisculum: reddit terra puluerem suum: et ora proxima ad deum: cuius precepto die secundum apostolis reliqui hoc seculum. Tunc ille pro certo cognovit et mox ut sacramentum domini accepit et ad desertum redire vitam finivit: et quod spaciū itineris deserū. Et illa una hora perambulauit. Eius terram quo foderet non haberet: levior ad se venienti manus fuerit: iussit effodere terram. Qui fissa humiliter adimpluit: et ad desertum regnus accessit. Genes quoque corpe humano ad monasterium suum glorificas deum venit. Quaeuit in domo sancta dei maria peccarit. Iiii. non. aprilis.

¶ De sancta Theodosia virginem et mar. Cap. xxv.  
**T**heodosia virgo tempore diocletiani apud cestam palestine passa est anno eratis sue. xviij. Que nobilis eiusdem cluistis exorta papia elegatis pulchritudinis existens dum ad sanctos martyres in carcerebus detentos colligisse: ut eorum se orationibus comendareret: facta est ei vox de celo: quod eam Christus oleo atque perungerebat ad passiones tolerandas. Hec a pesside urbano cōpribens: dum Christum colligebat: nuda ad stipite per capillos suspendit: sed nube supueniente presagif. Deinde ferro omnia incarcerauit: sed diuinum a Christo dominio liberatur. Post hec ligato ad collum eius ingenti lato in mare precipitat: sed ab angelis soluta ad littus reducitur. Subsequenter leopardus eponitur a quibus oīno intacta custoditur. Nonissime vero capite cesa est: visaque est ab astantibus colobā auro splendidior: de ore eius exire et celum ascēdere. Cum corpore a fidei libe in eadē civitate condita est. Iii. non. aprilis.

¶ De sancto niceclo epo. Cap. xxvi.

## Quartus

**N**icecius ep̄s lugdunensis. fuit. Luius vita virtutib⁹ nō mediocriter effulgit: et p̄ciosa mors nihilominus miraculis commendatur. Qui et in christo quietuit. Iiiij. non. aprilis in ipa urbe tumulatus. Hec in martyrologio adonis.

¶ De sanctis Agape et Chionia virginibus et martyribus. Cap. xxvii.

**A**gapes: Chionia: hyrenes virginis passe sunt in urbe tpe diocletiani sub comite sisilio. Hec fuerunt sorores: et ancille sancte anastasie: ut in eius passione dicitur est supra. viii. kalen. ianuarij. Que cum epiane centrum prefecti monitis obedire nolle: in cubiculo eas reclusis vbi coquere et cœsilis suabatur. Et cum in eam amorem exardesceret: eo quod plus cherrime essent: ad eas nocte intrauit ut suā libidinē exerceret. Sed in amentia versus putans se tractare hysteres: carbones patellas caldarias et similia amplectas osculabat. Et ex hoc satiatus et deformis ad modum extens et seruus putaruit in demonium versus: et verberibus afficiatur. Eius imperatores adisset ut de hoc cōquere res suspicantibus cœcis: quod in furiā versus erat: virgis percussis: facie cōspuit: luto et puluere in ipsum piecias deteri fedat. Et quod occulte eis tenabant ne se tales ut erat aspiceret: mirabat cur sic oīs eū vituperose tractaret: videbaturque sibi quod ipse et oīs aliquibus induit essent. Eius autem sic deforme ab alijs didicisset: putatas quod puerile magico sic eis artibus ludificassent. Iussit eas coram se expolari ut saltēudas aspiceret: vestibus autem earum corporib⁹ adhererib⁹ nullatenus spoliari poterit. Ipse vero adeo dormitauit quod a pulsantibus excitari nequivat. Hec audiens diocletianus virginis tradidit statim comiti puniendas. Qui primo hyrenē audiuit ut magis invenculā carcerauit. Agapē vero et chioniam ignibus immisit. Starintque virginis orantes spiritu emiserunt. Corpora vero illarum et vestimenta ac capilli oīno intacta ab igne manserunt. Quarum corpora anastasia secundum seculū dñi sepelit. Iii. non. aprilis.

¶ De sancto Euagrio presbytero. Cap. xxviii.

**E**uagri presbyter duo rum macarioz discipulus fuit. Idicatur gregorio nazarenus diaconus ordinatus: et cum eo in egyptum descendens: viros monasticos inspicere reliquo seculo vitam filiorum est imitata. Qui dum a sacerdotiis erat: et pulcherrimus corpe in urbe resideret a senatore propter uxoris zelotypiam novit fidem parari: et quod eisdem familiarissimum erat. Sed diuina monitione heremū petros duos macarioz successi-

**D**e discipulis factus est. De hoc heracides retulit q. xiiij. annis in abstinentia vixit: panis et olei modicū sumens. Qui dū de carnis concupiscentia tentaref: rota nocte in puro stabat tpe hyemalit: vt carnes gelu cōstringerentur. Aliqñ erā spū blasphemie tacitus. s.l. diebū sine reto permāfit. A demonib⁹ etiā plures verberar⁹ est. **D**ie quadā tres maligni spūs ī specie clericor⁹ eidē abstererūt contra fidē catholicam di spūates: quoꝝ vnus se arranx̄: scđs eunomia num: tertius apollinaris se dixit: quos oēs ipse sp̄e del sapientia superavit. **C**um ecclie claves deperirent: ipse osti partem illā quam claves introibāt signauit: statimq̄ fores aperuit. Evidā etiā discipulo oīa q̄ fibi p̄ annos. xviii. euenerūt: ante illud r̄ps fibi futura p̄dixit. Per annos. xvi. neq; carnes: neq; coctū: neq; pomū: neq; q̄c viride comedit: nec balneo v̄lus fuit. Et cū anno. xvi. ppter stomachi passionē fibi necessitas esset coctū comedēdi: panē non tergit: sed oleravel lenticulā biénio degustauit. Artes q̄ & fallacias demonū & spirituū differentias subtiliter nouit. Appropinquās neci: sed tñ p̄ duos annos antea se a carnali impugnaciō liberari fuisse dixit. Etareḡ lōgenus sub impaztorē valente & seculo migrans. iiii. noī. aprilis. Huius discipul⁹ palladius fuit. **D**ic sanctus divina & humana literatura clarus aduersus octo p̄ncipalū virtuoz suggestiones: quas aut p̄imus aduertrit: aut inter p̄mos didicit octo ex sacraꝝ literarū testimonijs libros opposuit. Ita vt vna queq; suggestio p̄tra se habeat testimoniuī: quē libri ex greco in latinū v̄tisse se tradit gēnadi⁹. Scriptis & anachoritis simpliciter v̄lētibus libri centū sententiā p̄ capla digestū. Eruditis & studiōs qnq̄gintū quē etiā de greco idē gēnadius trāstulit in latinū. Superiorē & iādu dū trāstatū corerit. Scriptis & cenobitis finali montis doctrinā vite cōsīt. Virgini deo sacrare libelli edidit religione sue p̄uenientē ac servī. Paucas etiā sentierolas obscuras valde & solis monachoz cordib⁹ cognoscibiles ondit. Quas etiā gēnadius ex grecis latinas fecit. Scriptis & alios duos libros valde puriles. Quozym⁹ de actuali vita monachis titulat. Alter & cognitio nalis. **H**ec Bēnādius de viris illustribus.